
16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

6 PREGÃO ELETRÔNICO

AT o
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 07002/2022

Às 10:42 horas do dia 16 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridadecompetente, Sr. MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no2022.06.01.001, Pregão nº 07002/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 240.000 BTU/H, Tensão: 220 V,Frequência: 60 HZ, Tipo: Split7Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UnidadeValor Estimado: R$ 8.829,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10Situação: Homologado

Adjudicado para: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 8.738,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUZIA LEILA DUTRA DAAdjudicado ES - SILVA DANTAS, CNPJ/CPF: 03.829.590/0001-58, Melhor lance: R$16:17:08
8.738,0000

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUZIA LEILA DUTRA DAAdjudicado a - SILVA DANTAS, CNPJ/CPF: 03.829.590/0001-58, Melhor lance: R$16:17:16
8.738,0000

16/09/2022 MARIA CLEUBIA
Homologado ÁS. CORDEIRO DE10:42:45

MIRANDA

Item: 2
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Tipo: Industrial, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina CobreLocali, Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Material Reservatório Água: Aço Inoxidável, CapacidadeAgua: 200 L,

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.165,5500 , com valor negociadoa R$ 6.165,5400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA
Adiudicado 13/09/2022 - EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance: R$ 6.165,5500, ValorJ 16:24:50 Negociado: R$ 6.165,5400, Motivo: Conforme proposta consolidada, anexa ao

sistema
Homologado 16/09/2022 MARIA

10:42:48 CLEUBIA

https://AMWwww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1068385&tipo=t Y O
1/4



16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

CORDEIRO
DE MIRANDA

Item: 3
Descrição: Ventilador NX. ,

Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: Mínima 120 W, Tensão Alimentação: 110/220 V,
Características Adicionais: Grade Removível , Tipo Hélice: 03 Pás , Diâmetro: 40 CM, Cor: Branca/Preta , Altura: Mínimo
1,20 E Máximo 1,50 M, Rotação: 1.300 RP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.190,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 2.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUZIA LEILA DUTRA DA
Adjudicado nm - SILVA DANTAS, CNPJ/CPF: 03.829.590/0001-58, Melhor lance: R$16:23:13 2.290,0000

MARIA CLEUBIA

— Homologado *6/02/2022—CORDEIRO DE
ixo MIRANDA

Item: 4
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Altura:
495 MM, Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110/220 V, Profundidade: 202 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 963,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 499,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
Adjudicado 16:23:52 - VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance:

— EA R$ 499,6800

16/09/2022 MARIA CLEUBIA
Homologado So CORDEIRO DE10:42:54 MIRANDA

Item: 5
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Polipropileno , Material Encosto: Polipropileno , Material
Estrutura: Metálica , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Separado / Ligado Por
Tubo De Aço , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: Com 4 Pés Em Tubo , Altura:
Aproximadamente 79 CM, Largura: Aproximadamente 53 C
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: X MEDICAL & CLEAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adijudicado 13/09/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: X MEDICAL & CLEAN
J 16:24:31 LTDA, CNPJ/CPF: 13.737.194/0001-54, Melhor lance: R$ 12.500,0000

Homologado 16/09/2022

—
MARIA CLEUBIA

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1068385&tipo=t BW 2/4



16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO oe Cie,ESS

10:42:57 CORDEIRO DE xMIRANDA
(2
o Foiho N

Item: 6 S,
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 O DPI,
Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Características Adicionais:
Monocromática Frente/Verso , Conectividade: Rede Rj45,Fax Rjl1,Usb 2.0 , Compatibilidade: Mac Osx,Windows
7/8/10,Vista,Xp,Linux , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Frequência: 50/60
HZ, Capacidade Memória: 256 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.013,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: JIBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 .

Eventos do ITtem

Evento Data Nome Observações
13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IBR DISTRIBUIDORA E

Adjudicado a. - SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.380.220/0001-75, Melhor lance: R$
"” 16:33:39 3.400,0000

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JIBR DISTRIBUIDORA E

Adjudicado o. - SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.380.220/0001-75, Melhor lance: R$16:33:45 3.400,0000

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IBR DISTRIBUIDORA E
Adjudicado A - SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.380.220/0001-75, Melhor lance: R$16:33:48 3.400 0000

MARIA CLEUBIASRA, CORDEIRO DE
48: MIRANDA

Homologado

Item: 7
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 402 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Tensão Alimentação: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.830,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10

— Situação: Homologado

Adjudicado para: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 3.899,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUZIA LEILA DUTRA DA
Adjudicado ES - SILVA DANTAS, CNPJ/CPF: 03.829.590/0001-58, Melhor lance: R$16:25:32 3.899 0000

MARIA CLEUBIA
Homologado REDE CORDEIRO DE2 MIRANDA

Item: 8
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Altura: 91,50 CM, Largura: 155,50 CM,
Profundidade: 76,30 CM, Quantidade Tampas: 2 UN, Tipo Portas: Não Aplicável , Sistema Degelo: Automático , Cor:
Branca , Temperatura Operação: O A 10 ºC, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Sistema Dupla Função
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.229,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=10683858&tipo=t Ç

y V

3/4



16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Adjudicado para: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 3.486,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

13/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUZIA LEILA D DAAdjudicado O. - SILVA DANTAS, CNPJ/CPF: 03.829.590/0001-58, Melhor lance: R$10:20:15
3.486,0000

MARIA CLEUBIA
Homologado ra CORDEIRO DEas. MIRANDA

Sóeukoi Crdéno defónende,
Fim do documento

https:/MWww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1 068385&tipo=t 4/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
pedia HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº07.002/2022-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PERMANENTE, DESTINADO AO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSÉ FERREIRA DA FROTA - CRAS SEDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Empresas Vencedoras:
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, CNPJ. nº 03.829.590/0001-58 para os
ITENS: 01, 03, 07 e 08, no valor total R$ 18.413,00 (Dezoito mil, quatrocentos e treze
reais); COMERCIAL VANGUARDEIRO EIRELI, CNPJ nº 10.942.831/0001-36, para os
ITENS: 02 e 04, no valor total R$ 6.665,23 (Seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e

vinte e três centavos); X-MEDICA & CLEAN LTDA, CNPJ nº 13.737.194/0001-54, para
o ITEM: O5, no valor total R$ 12.500,00 (Doze mil, e quinhentos reais); JBR
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EILERI, CNPJ. nº 41.380.220/0001-75 para o ITEM:

06, no valor total R$ 3.400,00 (Três mil, e quatrocentos reais), perfazendo o valor global
de R$ 40.978,23 (Quarenta mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte e três
centavos), tendo as mesmas atendida a todas as exigências editalícias. Homologo a

Licitação na Forma da Lei. MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA - SECRETÁRIO

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Data: 16 de Setembro de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
GUAIUBA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022- PE, cuja as vencedoras foram as empresas: NUZIA
LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, CNPJ. nº 03.829.590/0001-58/ COMERCIAL

VANGUARDEIRO EIRELI, CNPJ nº 10.942.831/0001-36; X-MEDICA & CLEAN LTDA, CNPJ nº
13.737.194/0001-54; JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EILERI, CNPJ. nº 41.380.220/0001-
75.

Guaiuba/CE, 16 de Setembro de 2022.

MARIA CLEUBIA CORDEIRO DE MIRANDA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


